ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                          MUNICÍPIO DE IGREJINHA

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

EDITAL Nº 002/2017

Comunica abertura do Termo de Colaboração

001/2017 entre o Município e a Organização da

Sociedade Civil Corpo de Bombeiros Voluntários de

Igrejinha, que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais,

comunica que firmou o Termo de Colaboração nº 001/2017 com a Organização da Sociedade

Civil Sociedade Civil Corpo de Bombeiros Voluntários de Igrejinha, localizada no Município

de Igrejinha, em regime de mútua colaboração, para a consecução de finalidades de interesse

público e recíproco, mediante a execução, exercendo atividades de saúde, com a finalidade de

atuação como Bombeiro, com prevenção, proteção e atenção à comunidade, incluindo serviço

de atendimento móvel de urgência, prevenção e extinção de incêndios, buscas e salvamentos,

fiscalização, vistorias e perícias, atendimento pré-hospitalar, proteção ambiental e apoio nos

sistemas de defesa civil.

Este Termo de Colaboração e o instrumento dele decorrente são regidos pela Lei

Federal n° 13.019/2014, de 31 de julho de 2014, e demais disposições legais e regulamentares

aplicáveis.

A íntegra do edital e Termo de Colaboração podem ser obtidos gratuitamente no site:

www.igrejinha.rs.gov.br.

Demais informações poderão ser obtidas no Departamento de Administração, pelo

fone: (51) 3549-8600, de segunda-feira a quinta-feira das 12:00 horas às 18:00 horas e sexta-

feira das 9:00 horas às 14:00 horas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Igrejinha/RS, 02 de fevereiro de 2017.

 Dalciso Eberhardt de Oliveira

 Prefeito em Exercício

Registre-se e publique-se.

Vitor José Flesch

Secretário de Administração Substituto

http://www.igrejinha.rs.gov.br/